Cemcara ivlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

EXCELENTíSSIUo SENHOR PRESIDENTE DA cÂuana
VEREADORES DE BARREIRAS DO ESTADO DA BAHIA

DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a v.Exm. Que, após deliberação e aprovaÉo do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"CONSTRUçÃO DE UMA CRECHE-ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL NO

POVOADO DO KM 30, NESTA CIDADE.''

Jusüficativa

Câiriara N,lunicipal de Barreiras
Protocolo no J$,ZOrm_.1;1l1ptg@as

_ RP ;IÂI _{UW__ji.---.:r::l::_--

A creche hoje, além de uma necessidade é um direito de toda criança,

independente de classe, gênero, cor ou sexo. Assim sendo, identificamos a

necessidade das mães da Comunidade do KM30, de deixarem seus filhos

em um local seguro para trabalhar em busca de sustento para sua

família com o objetivo de proporcionar o devido conforto e tranquilidade a estas

mães.

Sala das SessÕes, em 11 de setembro de 2023

srLmA M^ ALvES
Vereadora - Republicanos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101